
Šilta. Gražu. Tvirta.
    

„CAPATECT CARBON“: FASADŲ ŠILTINIMAS, 
KAI KELIAMI DIDŽIAUSI REIKALAVIMAI



Technologija „Carbon“, 
skirta fasadams

Fasadų šiltinimas, paremtas 
aukštosiomis technologijomis 

„Capatect�CARBON“�brėžia�pastatų�šiltinimo�gai-
res.�Unikali�fasadų�šiltinamoji�sistema�susieja�didžiulį�
atsparumą�ir�įvairiapusišką,�daugelyje�aukštųjų�tech-
nologijų�sričių�paklausų�kokybišką�anglies�produktą�su�
moderniausia�fasadų�technika.�Nors�ši�fasadų�šiltinamoji�
sistema�yra�nedidelio�storio,�naudojant�unikalų�bei�dar-
nų�kokybiškų�organinių�sistemos�komponentų�derinį�ir�
dengiant�anglies�pluoštu�sustiprintus�sluoksnius,�ji�tampa�
nepaprastai�atspari�ir�patvari�smūgiams.

„Caparol“ sukūrė unikalią šiltinamosios sistemos koncepciją 
„Capatect CARBON“, kuriai būdinga didžiausias atsparumas ir kuri 
dėl patentuotos anglies pluošto technologijos „Carbon“ išlaiko 
stipriausius smūgius.

Capatect CARBON 
Geriausia fasadų šiltinamoji sistema rinkoje

✓  Dešimtmečius užtikrina šilumos energijos taupymą. 

✓  Didelis atsparumas įtrūkiams ir smūgiams (iki 60 J). 

✓  Didžiausias atsparumas purvui ir spalvos blukimui. 

✓  Geriausia apsauga nuo dumbliagrybių ir pelėsinių grybų.

✓  Apipavidalinimo įvairovė.

2 Capatect CARBON



Aukščiausios kokybės fasadų šiltinimo rezultatą garantuoja organiniai 
sistemos komponentai ir patentuota technologĳ a „Carbon“

„Capatect�CARBON“�–�tai�ilgaamžė�fasadų�šiltinamoji�sistema,�garantuojanti�šilumos�energĳ�os�taupymą�ilgus�
dešimtmečius.�Jos�kūrėjai�tikslingai�tam�panaudojo�puikių�eksploatacinių�savybių�turintį�anglies�pluoštą,�dėl�tempiamojo�
stiprio,�nedidelio�svorio�ir�atsparumo�aukštai�temperatūrai�bei�chemikalams�naudojamą�ir�aviacĳ�os,�kosmonautikos,�
medicinos�technikos,�automobilių�bei�motociklų�sporto�pramonės.�Rezultatas�–�ypatinga�ir�unikali�fasadų�apsauga�nuo�
stiprių�mechaninių�apkrovų.

3

ŠILTA:
termoizoliacijos 
geba

GRAŽU:
patrauklumas

TVIRTA:
ilgaamžiškumas

Klijai

Izoliacinė medžiaga, susidedanti iš polistireno 
putplasčio plokščių arba mineralinės vatos

Armuojamasis sluoksnis (glaistas) su įterptu
armuojamuoju tinkleliu

Fasadinis tinkas

Fasadiniai dažai 

1

1

2 23

3

4 5

4

5

Šiltinamosios sistemos „Capatect Carbon“ sandara 



Aukštosiomis technologijomis paremta fasadų šiltinamoji sistema 
„Capatect CARBON“, kuriai naudojamos itin plonos fasadinės izolia-
cinės plokštės, atitinka didžiausius reikalavimus, keliamus ilgaamžei 
šilumos termoizoliacijai. Taip stipriai mažinamas pastatų šilumos 
energijos poreikis.

Geriausia šilumos 
termoizoliacija – didžiausias 
būsto jaukumas 

ŠILTA

4 Capatect CARBON

Didžiausio šilumos energijos tau-
pymo rezultato garantija keliems 
dešimtmečiams

„Capatect CARBON“�–�bene�efektyviausia�ir�atspariau-
sia�fasadų�šiltinamoji�sistema�rinkoje.�Organinė�fasadų�
šiltinamoji�sistema,�pagaminta�pagal�inovatyvią�anglies�
pluošto�technologiją�„Carbon“,�pasižymi�geriausiomis�
eksploatacinėmis�savybėmis.�Itin�plonos�ir�mažai�vietos�
užimančios�izoliacinės�plokštės�dešimtmečius�sumažina�
pastatų�energijos�sąnaudas.�Taip�kasmet�sutaupoma�daug�
šildymo�išlaidų.�Be�to,�žymiai�pagerėja�būsto�jaukumas.

Capatect CARBON 
Plona ir ilgaamžė fasadų termoizoliacija,
efektyviausiai taupanti energiją

✓  Nepaprastai plonos polistireno ir mineralinės vatos 
izoliacinės plokštės, kurioms būdinga didelė šilumos 
varža (0,032 ir 0,033 W/mK).

✓   Didžiausias būsto jaukumas.

✓  Dešimtmečius daug mažesnės šilumos energijos sąnaudos.



5

Efektyvus šilumos energijos taupymas

Praktika�rodo,�kad�fasadų�šiltinamoji�sistema�„Capatect�CARBON“�
padeda�stipriai�sumažinti�pastato�šilumos�energijos�sąnaudas.�
Daugiausia�šilumos�energijos�netenkama�per�blogai�apšiltintus�
fasadus�ir�už�tai�sumokama.

Plona ir efektyvi termoizoliacija

Šiltinamajai�sistemai�„Capatect�CARBON“�naudojamos�labai�
plonos,�nedidelio�svorio�ir�labai�efektyvios�izoliacinės�plokštės,�
kurioms�būdingas�puikus�izoliuotumas.�Šilumos�varža –�0,033�ir�
0,032�W/mK�(„Capatect�CARBON�A+B“).

Capatect CARBON 
Plona ir ilgaamžė fasadų termoizoliacija,
efektyviausiai taupanti energiją

✓  Nepaprastai plonos polistireno ir mineralinės vatos 
izoliacinės plokštės, kurioms būdinga didelė šilumos 
varža (0,032 ir 0,033 W/mK).

✓   Didžiausias būsto jaukumas.

✓  Dešimtmečius daug mažesnės šilumos energijos sąnaudos.

Fasadas
30 %

Langai 20%

Ventiliacija 13%

Rūsys

15%

Šaltinis – „Deutsche Energie-Agentur 
(dena)“; neapšiltinto namo šilumos 
nuostoliai 

Individualaus namo energijos išlaidų pasiskirstymas 

76%

1% 11% 12% Šiluma lieka name – 
pastatas apšiltintas 

„Capatect CARBON“. 

Stogas

22%



Įvairios šiuolaikinio dizaino 
fasadų galimybės

„Capatect�CARBON“�–�pirmasis�inovatyvus�sprendi-
mas,�sudarantis�galimybę�itin�tamsioms�fasadų�spal-
voms,�praplečiantis�termoizoliacijos�spalvų�pasaulį.�Net�
ir�fasadai�be�stogų�nuosvyrų,�veikiami�didesnės�drėgmės�
apkrovos,�naudojant�šiltinamąją�sistemą�„Capatect�
CARBON“,�dešimtmečius�išlaiko�nepriekaištingą�išvaiz-
dą.�Ir�didžiausius�iššūkius�keliantys�fasadų�suapvalinimai�
patikimai�apšiltinami.�Be�to,�ši�sistema�tinka�apipavidalinti�
visam�fasadui,�net�ir�didžiausių�apkrovų�veikiamam�cokoliui.�
„Capatect�CARBON“�tai�ne�problema:�aukštos�kokybės�
organiniai,�anglies�pluoštu�sustiprinti�sluoksniai�pasiekia�tokį�
elastingumą�ir�tempiamąjį�stiprį,�kad�lengvai�išlaiko�didžiau-
sias�apkrovas.�

GRAŽU

Capatect CARBON 
Nieko nėra neįmanoma

✓  Nepaprastai tamsūs tinkuoti fasadai – iki 5 spalvų šviesio 
koefi ciento. 

✓  Švarius paviršius garantuoja naudojama technologija „NQG“. 

✓  Itin sodrios spalvos ir gera apsauga nuo įtrūkių. 

✓  Labai atspari ir funkcionali, tinkama visoms fasado zonoms, 
įskaitant ir fasado cokolį.

6 Capatect CARBON

Kaip jokia kita fasadų šiltinamoji sistema, „Capatect CARBON“ 
 architektams, projektuotojams ir statybų šeimininkams siūlo naujas 
šiuolaikinių fasadų apipavidalinimo galimybes. Šiltinamoji  sistema 
 „Capatect CARBON“ leidžia fasadus spalvinti net itin tamsiomis 
 spalvomis – iki 5 spalvos šviesio koefi ciento.

Beribės apipavidalinimo 
galimybės 



7

Naudojant kvarco gardelių nanotechnologiją „NQG“, fasadai ilgą laiką išlieka švarūs

Šiltinamajai�sistemai�„Capatect�CARBON“�naudojama�kvarco�gardelių�nanotechnologija�„NQG“�puikiai�apsaugo�fasadus�nuo�purvo�
ir�brėžia�visiškai�naujas�fasadų�šiltinimo�gaires.�Nauja�„NQG“�dažų�ir�tinko�karta�daug�ilgiau�išlaiko�fasadus�švarius,�gražius�ir�ryškių�
spalvų.�Dėl�rišiklio�sudedamosios�dalies�–�trijų�matmenų�kvarco�nanogardelių�–�prilimpa�itin�mažai�purvo�dalelių.�Spalvos�ryškumą�
suteikia�aukštos�kokybės�pigmentai.

„NQG“ produktų kokybė – 
su „Capatect CARBON“Standartiniai silikoniniai dažai



„Capatect CARBON“ gali išlaikyti didžiules apkrovas. Inovatyvi 
anglies pluošto technologija „Carbon“ leidžia fasadų šiltinamajai 
sistemai išlaikyti iki 60 džaulių apkrovas – tai šiuo metu didžiausias 
įrodytas fasadų šiltinamosios sistemos smūginis stipris.

Puikus atsparumas – 
garantuotas

TVIRTA

8 Capatect CARBON

Didžiausias atsparumas 
smūgiams ir įtrūkiams

Fasadas�visada�yra�veikiamas�įvairiausių�mechani-
nių�apkrovų,�kurios�palieka�ryškiai�matomų�žymių.�
�„Capatect�CARBON“�siūlo�didžiausią�apsaugą�didelių�
apkrovų�veikiamoms�pirmojo�aukšto,�cokolio�ir�įėjimo�
zonoms.�Atremti�dviračiai,�kamuolių�smūgiai,�šiukšlių�kon-
teineriai,�liftai�ir�kiti�veiksniai�gali�pažeisti�net�ir�smūgiams�
atspariausią�paviršių.�„Capatect�CARBON“�būdingas�
nepaprastai�didelis�atsparumas�smūgiams,�ši�šiltinamoji�
sistema�išlaiko�dideles�mechanines�apkrovas.�Tai�įgalina�
inovatyvi�anglies�pluošto�technologija�„Carbon“.�Itin�elastingi�
sluoksniai�puikiai�saugo�ir�nuo�įtrūkių.

Capatect CARBON 
Išlaiko stipriausius smūgius

✓  Nepaprastai didelis atsparumas smūgiams (iki 60 džaulių).

✓  Didelis atsparumas įtrūkiams, esant temperatūros apkrovai. 

✓  Puiki apsauga nuo krušos, šalčio ir karščio. 

✓  Paviršiai ilgą laiką išsaugo funkcionalumą ir lieka nepažeisti. 

✓  Ilgiausi ciklai iki atnaujinant.



9

Anglies pluošto „Carbon“ tempiamasis stipris  

Patikrintas atsparumas

Atlikus�intensyvius�testus�pagal�nustatytus�Europos�Sąjungos�
direktyvų�reikalavimus,��šiltinamajai�sistemai�„Capatect�CARBON“�
suteikta�I-ma�atsparumo�smūgiui�kategorija.�„Capatect�CARBON“�
padengti�paviršiai�(dešinėje)�nepraranda�funkcionalumo,�net�ir�
veikiant�didelėms�apkrovoms.

Atsparumas kamuolio smūgiams ir krušai

Dar�vienas�svarbus�„Capatect�CARBON“�atsparumo��įrodymas�–�
sėkmingai�išlaikytas�kamuolio�smūgio�bandymas.�Be�to,�
�šiltinamajai�sistemai�„Capatect�CARBON“�suteikta�aukščiau-
sia�atsparumo�krušai�kategorija�(HW5)�pagal�gaisrinės�saugos�
�asociacijos�bandymų�reikalavimus.

Įprastiniai mineraliniai sluoksniai

Anglies pluoštas, padidintas mikroskopu

„CAPATECT CARBON“

Medžiaga Tankis Tempiamasis stipris

„Carbon“ 1,8 g/cm3 4560 N/mm2

Statybinis plienas 7,84 iki 7,87 g/cm3 310 iki 630 N/mm2 

Titanas 4,5 g/cm3 300 iki 900 N/mm2

Aliuminis 2,7 g/cm3 45 N/mm2

Futbolo kamuolio smūgio poveikis – 
apie 42 džaulius Krušos poveikis – apie 39 džaulius



10 Capatect CARBON

Duomenys ir faktaiŠiltinamosios sistemos sandara

„Capatect Carbon B“ – sunkiai degi

Fasadinė izoliacinė plokštė 
Dalmatiner-Fassadendämmplatte�155,�
šilumos�laidumo�koefi�cientas�WLG�032

Klijai 
Capatect�Klebe-�und�Armierungsmasse�186M/
Capatect�Klebe-�und�Spachtelmasse�190

Armuojamasis sluoksnis
Capatect�Carbon-Spachtel�
Capatect�Textilglasgitter

Fasadinis tinkas
Capatect�CarboPor�Putz

Dažų sluoksnis 
Kai�spalvos�tamsios,�(HBW)�≤�5,�
būtina�dengti�2�sluoksnius�„ThermoSan“�

„Capatect Carbon A“ – nedegi

Fasadinė izoliacinė plokštė
Capatect-MW-Fassadendämmplatte�149�EXTRA,
šilumos�laidumo�koefi�cientas�(WLG)�035

Klijai 
Capatect�Dämmkleber�185

Armuojamasis sluoksnis
Capatect-OrCa-Spachtel
Capatect-OrCa-Gewebe

Fasadinis tinkas 
ThermoSan�Fassadenputz�NQG

Dažų sluoksnis 
Kai�spalvos�tamsios,�(HBW)�≤�5,�
būtina�dengti�2�sluoksnius�„ThermoSan“

Capatect CARBON

Reakcija�į�ugnį�
(pagal�DIN�EN�13501)�

A2-s1,�d0�
nedegi 

B-s1,�d0�
sunkiai�degi�

Izoliacinės�medžiagos�
šilumos�laidumas�(W/mK)�

0,032

Spalvų�šviesio�koefi�cientas�
(HBW)�(0�=�juoda,�100�=�balta)�

≥�5

Atsparumas�smūgiams�
(džauliai)�

≤�60

Atsparumas�įtrūkiams�     

Atsparumas�kamuolio�smūgiams�
(pagal�DIN�18032-3)     

Apsauga�nuo�krušos�ledokšnių     

Atsparumas�blukimui�     

Atsparumas�vandeniui     

Atsparumas�purvui�     

Dengimo�efektyvumas     

=�geras

=�labai�geras

=�puikus

        
        
        



Sistemų komponentai

Capatect
CARBON A

Capatect
CARBON B

KLIJAI
Capatect-Dämmkleber 185  ✓ ■

Capatect-Klebe- und Armierungsmasse 186 M  ■ ✓

Capatect-Klebe- und Spachtelmasse 190 ■ ■

Capatect Arma Reno 700 ■ ■

Capatect-Rollkleber 615 – ■

IZOLIACINĖS PLOKŠTĖS 
Capatect-MW-Fassadendämmplatte 149 EXTRA, WLG 035 ■ –
Capatect-MW-Fassadendämmplatte 033, WLG 033 ✓ –
Dalmatiner-Fassadendämmplatte 160, WLG 035 – ■

Dalmatiner-Fassadendämmplatte 155, WLG 032 – ✓

SMEIGĖS 
Capatect-Schlagdübel 041 ■ ■

Capatect-Universaldübel 053 (Carbon-Dübel) ✓ ✓

ARMUOJAMASIS GLAISTAS
Capatect-OrCa-Spachtel ✓ –
CarbonSpachtel – ✓

CarboNit 2K – ■

ARMUOJAMASIS TINKLELIS
Capatect-Gewebe 650 ■ ■

Capatect-OrCa-Gewebe ✓ ✓

Capatect
CARBON A

Capatect
CARBON B

VIRŠUTINIS TINKAS IR APDAILOS PLYTELĖS
ThermoSan-Fassadenputze NQG  ✓ ■

Capatect CarboPor Putz ■ ✓

Meldorfer Flachverblender – ■

DAŽŲ SLUOKSNIAI 
ThermoSan ✓ ✓

AmphiSilan ■ ■

Muresko Premium ■ ■

11

✓ �rekomenduojamas�ir�sertifikuotas�produktų�derinys

■   �sertifikuotas�produktų�derinys

■   �technologiškai�galimas,�bet�nesertifikuotas� 
produktų�derinys

–   �produktų�derinys�negalimas



„CAPAROL“ – FASADŲ ŠILTINIMAS

Šilta. Gražu. Tvirta.

Kreipkitės į įmonės „Caparol“ specialistus arba prekybos 
partnerius. Jie mielai atsakys į visus Jūsų klausimus, susijusius 
su šiltinamosiomis sistemomis ir jų komponentais.

www.caparol.lt




